

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
کمیسیون ملی اعتباربخشی

راهنمای اخلاق اعتباربخشی مؤسسه ای

تدوین توسط تیم پروژه بازنگری استانداردها و فرایند اعتباربخشی مؤسسه ای
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

در این راهنما موضوعات اخلاقی (کدهای اخلاقی پیشنهادی) جهت افرادی که در فرآیند اعتباربخشی مؤسسه-ای مشارکت دارند و باید رعایت شود، ارائه شده است.

صداقت: افرادی که به هر شکلی در فرآیند اعتباربخشی شرکت دارند، باید به صورت شفاف و صادقانه عمل نمایند.

حفظ استقلال: اعضاء تیم ارزیابان بیرونی نباید تحت تأثیر عوامل بیرونی قرار گرفته و باید کار ارزیابی خود را به صورت مستقل انجام دهند. (تحت تأثیر فشار دیگران و توصیه دیگران قرار نگیرند)

محرمانه بودن: اعضاء تیم ارزیابان بیرونی اطلاعات به دست آمده در ارتباط با فعالیت‌های اعتباربخشی را نباید با دیگران در میان بگذارند به جز مواردی که دلایل قابل توجیه برای نشر اطلاعات وجود داشته باشد. همچنین نباید از این اطلاعات در راستای کسب موفقیت‌های اقتصادی برای خودشان یا سایر افراد، استفاده نمایند.

حفظ حریم: اعضاء تیم ارزیابان بیرونی باید حقوق دیگران را در طی فرآیند اعتباربخشی رعایت و تلاش کنند از اطلاعات خصوصی که حین انجام کار اعتباربخشی به دست می‌آید محافظت نمایند.

مقاومت در برابر رفتار ناعادلانه: اعضاء تیم ارزیابان بیرونی به هیچ عنوان نباید درخواست‌های غیر مرسوم در راستای منافع فردی و یا رشوه از افراد درگیر در اعتباربخشی در مؤسسه مورد اعتباربخشی، داشته باشند. علاوه بر این رفتارهایی که باعث شود دیگران از آن برداشت نادرستی داشته باشند نایستی انجام گیرد.

مدیریت تعارض منافع: اعضاء تیم ارزیابی بیرونی در صورت وجود هرگونه ارتباط با دانشگاه مورد اعتباربخشی باید از پذیرفتن دعوت به حضور در فرآیند ارزیابی بیرونی اجتناب نمایند. در زیر برخی از موارد ذکر شده است.

- ارزیاب یا فامیل درجه یک او اخیراً دانشجو، استاد، کارمند و یا دارای پست یا مسئولیتی در آن دانشگاه باشد.

- ارزیاب یا فامیل درجه یک او توافق اولیه یا قراردادی را با دانشگاه مورد اعتباربخشی منعقد کرده باشد.

منع دریافت هدیه: اعضاء تیم ارزیابان بیرونی نباید هیچگونه جبران مالی یا هدیه را به دلیل فعالیت‌های مرتبط با اعتباربخشی دریافت نمایند، به جز مواردی که در چارچوب قانون قرار می‌گیرد.

علاوه بر موارد فوق، اعضاء تیم ارزیابی بیرونی به جز مواردی که مرتبط با اعتباربخشی مؤسسه‌ای است، حق ندارند توصیه‌هایی در سایر زمینه‌ها به دانشکده مورد ارزیابی بدهند.

متن تعهد نامه

اینجانب به عنوان عضو تیم ارزیابان بیرونی، راهنمای اخلاق اعتباربخشی مؤسسه ای را خوانده، درک نموده و تعهد می نمایم حین انجام وظیفه به عنوان ارزیاب بیرونی از آن پیروی نمایم. علاوه بر این، هرگز هرگونه اطلاعات یا فرم مرتبط با اعتباربخشی برنامه مورد بازدید را بدون تأیید قانونی افشا ننمایم و مسئولیت کامل هرگونه صدمه یا خسارت ناشی از کاستی در حفظ محرمانه بودن اطلاعات را می پذیرم.

امضاء:

نام و نام خانوادگی:

تاریخ: